disposició de la demolició dels ja existents.

CODOIN, vol. 43, pp. 2.
Noverint universi quod nos Jacobus Dei gracia rex Aragonum,

Maioricharum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus
Montispessulani.

Quia civitas Barchinone, divina clemencia favente, de bono in melius coti-
die ampliatur propter frequentem usum navium et lignorum, cupientes eam
et ipsius habitatores nostris beneficiis ampliare, per nos itaque et nostros sta-
tuimus, concedimus et in perpètuum firmiter prohibemus ne decetero a
.deraszana que est versus occasum usque ad novam construccionem quam
fecit Bernardus de Olzeto que est versus orientem nec ac agua maris usque ad
construccionem domorum que facta sunt de petra et calce versus circium
nullus, infra spacium dicti loci, audeat construere domus, statica, operatoria,
alfundica sive aliqua statica magna vel parva vel facere aliquam contruccio-
nem vel bassiam vel aliquod impedimentum facere nec aliquis habeat ibi
locum proprium ven certum set totum deputetur comuni usui ad faciendas et
ibi ponendas et manendas naves et alia quelibet ligna nec aliquis propter
adquisicionem a nobis vel nostris factam vel faciendam vel propter longevum
usum habeat infra dictum locum staticam, domum vel aliquod hedificium vel
aliquem locum proprium vel certum. Si yero aliqua domus, statica vel aliud
hedificium factum fuerit vel faciendum infra spacium dicti loci, volumus et
concedimus quod, nobis irrequisitis, domus sive statica vel quodlibet aliud
hedificium, si ibi fuerint, destruantur et penitus demoliantur sine omni pena
civili et criminali quam inde aliquis non sustineat ullo modo.

Quod est actum in Barchinona quinto Idus septembris anuo Domini M5
CC° quadragesimo tercio.

Signum

5. Per veure tipus de naus, per exemple, les ordinacions presentades per
Barcelona al rei el 14 d'abril del 1315 (CODOIN, vol. 43, pàg. 37-40).

6. A. M. ALCOVER / Francesc de B. MOLL: Diccionari català-valencià-
balear. Citat a Rolf EBERENZ: Schiffe an den Künsten der Pyrenàenhalbinsel.
Eine kulturgeschischtliche Untersuchung zur Schiffstypologie und -termino-
logie in den iberoromanischen Sprachen bis 1600, pàg. 36-39. Vd. també
Laureano CARBONELL I RELAT: La marina en el mediterráneo del siglo XV,
vol. I, pàg. 274.

7. "Item tota barcha de port fins a XXV botes; Item tota barcha de port de
XXV botes fins a LXXV; Item tota barcha o leny de port de LXXV botes
ensús"; AHCB, Consell de Cent, Ordinacions (IV-6), fol. CXCI v., linees 6 a 9.
Datat el 1445, agost, 17.

Per veure les equivalències i la manera de mesurar l'arqueig, vd. Arcadi
GARCIA SANZ: Història de la Marina catalana, pàg. 56. o bé Claudi ALSINA,
Gaspar FELIU, Lluís MARQUET: Pesos, mides i mesures dels Països Catalana.